การบอกเวลา 

การบอกปริมาณต่าง ๆ 

บอกหน่วยความยาว 

ฯลฯ 

เลขที่อยู่หน้าทศนิยมเป็นเลขจ านวนเต็ม จะอ่านเช่นเดียว 
กับตัวเลขจ านวนเตม็ทั่วไป  

ส่วนตัวเลขหลังจุดทศนิยมเป็นเลขเศษของเศษส่วน 

ซึ่งมีค่าไม่ถึงหน่ึง อ่านตามล าดับตัวเลขไปทีละตัว  

เช่น  

635.1489 อ่านว่า หกร้อยสามสิบห้าจุดหนึ่งสี่แปดเก้า 

ถ้าเลขจ านวนนั้นไม่มจี านวนเต็ม จะเขียน 0 (ศูนย์) ไว้
ต าแหน่งหลักหน่วยหน้าจดุได้ เช่น  .5  เขียนเป็น  0.5  

ทศนิยมซ้ า 
ทศนิยมท่ีมีตัวเลขบางชุดปรากฏซ้ ากันโดยไม่ส้ินสุด ซึ่งการซ้ าของ
ตัวเลขอาจเกิดขึ้นก่อนหรือหลัง หรือคร่อมจุดทศนิยมก็ได้   เช่น